Дело № 5-249/33/2017

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Джанкой                                                                                 19 июня 2017 года
Мировой судья судебного участка № 35 Джанкойского судебного района Республики Крым Решетнев А.С., временно исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка №33 Джанкойского судебного района Республики Крым Самойленко С.А., с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении Дугина Г.Д., потерпевшей ФИО1,
рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка расположенного по адресу: г. Джанкой, ул. Октябрьская, д. 84, каб. 107, материалы дела об административном правонарушении в отношении
Дугина Г.Д., ДАТА, уроженца ***, ИЗЪЯТО, зарегистрированного и проживающего по АДРЕС,
по ст. 6.1.1  Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее по тексту – КоАП РФ) в ред. от 07.06.2017 N 118-ФЗ,

УСТАНОВИЛ:

Дугин Г.Д., 8 июня 2017 года в 23 часа 30 минут, находясь по АДРЕС, в ходе ссоры с ФИО1, нанес ей побои и совершил в отношении неё насильственные действия, а именно: ударил более двух раз рукой в область лица, в связи с чем и согласно акта судебно-медицинского освидетельствования № *** от 09.06.2017 года у Дербенёвой А.В. обнаружены повреждения в виде кровоподтека в правой височной области, кровоподтека у угла левого глаза, кровоподтека в области переносицы, кровоподтека на верхней губе в центре с переходом на красную кайму верхней губы, причинившие ей физическую боль, но не повлекшие последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, при отсутствии, в действиях Дугина Г.Д. уголовно наказуемого деяния, то есть совершил административное правонарушение, предусмотренное ст. 6.1.1 КоАП РФ.
Дугин Г.Д. в суде виновным себя в совершении административного правонарушения признал полностью, суду показал, что в доме по их месту жительства ФИО1 нанес последней удары в области лица.
Потерпевшая ФИО1 в судебном заседании показала, что 8 июня 2017 года около 23 часов 30 минут между ней и ее сожителем Дугиным Г.Д. возникла ссора, после чего Дугин Г.Д. нанес ей более двух ударов по лицу.
Исследовав представленные материалы дела, выслушав пояснения лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении,  считаю, что вина Дугина Г.Д., полностью установлена и подтверждается совокупностью собранных по делу доказательств, а именно:
- протоколом об административном правонарушении серии *** от 16.06.2017 года, (л.д. 2). Протокол составлен уполномоченным лицом, копия протокола вручена Дугину Г.Д. Существенных недостатков, которые могли бы повлечь его недействительность, протокол не содержит; заявлением ФИО1 (л.д.3); объяснением ФИО1 (л.д. 4), объяснением Дугина Г.Д. (л.д.5); актом судебно-медицинского освидетельствования № *** (л.д.7-8), рапортом УУП ОУУП и ПДН МО МВД России «Джанкойский» (л.д. 9), пояснениями Дугина Г.Д., данными им в ходе судебного заседания.
Совокупность вышеуказанных доказательств по делу у суда не вызывает сомнений, они последовательны, непротиворечивы и полностью согласуются между собой. Суд находит их относимыми, допустимыми, достоверными и достаточными для разрешения настоящего дела, а потому считает возможным положить их в основу постановления.
Таким образом, факт совершения Дугиным Г.Д. правонарушения полностью установлен и доказан, и его действия необходимо квалифицировать по ст. 6.1.1 КоАП РФ, как - нанесение побоев или совершение иных насильственных действий, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния.
При назначении наказания учитывается характер совершенного правонарушения, личность Дугина Г.Д., его имущественное положение, а также обстоятельства, смягчающие и отягчающие ответственность за совершенное правонарушение.
При этом обстоятельств, смягчающих и отягчающих ответственность за совершенное правонарушение, не установлено.
С учетом конкретных обстоятельств дела, данных о личности лица, в отношении которого ведется производство по данному делу, считаю возможным назначить ему наказание в виде штрафа, в пределах санкции                ст. 6.1.1 КоАП РФ.
На основании изложенного, и руководствуясь ст.ст. 3.5, 6.1.1, 29.9, 29.10 КоАП РФ,

ПОСТАНОВИЛ:

Признать Дугина Г.Д. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 КоАП РФ, и назначить ему административное наказание в виде штрафа в размере 5000 (пяти тысяч) рублей.
Штраф подлежит перечислению на следующие реквизиты: наименование получателя платежа - УФК по Республике Крым (для МО МВД России «Джанкойский»); р/с - 40101810335100010001; банк получателя - отделение Республика Крым г. Симферополь; БИК - 043510001; КБК - 18811690050056000140; Код ОКТМО - 35709000; ИНН - 9105000117; КПП - 910501001; УИН ***, наименование платежа – административные штрафы.
Разъяснить Дугину Г.Д., что в соответствии со ст. 32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.
Документ, свидетельствующий об уплате административного штрафа, лицо, привлеченное к административной ответственности, направляет судье, вынесшему постановление.
Разъяснить Дугину Г.Д. положения ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, в соответствии с которой неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано в Джанкойский районный суд Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления через мирового судью судебного участка № 35 Джанкойского судебного района.

Мировой судья 								 А.С. Решетнев